
Strana 1 (celkem 23) 

 

 

 

Usnesení č. 15. z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 29. 8. 2023 

 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/15/01/2023 Bezúplatný převod části stokové kanalizace v k.ú. a obci Šternberk 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vincentina – poskytovatele 
sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace do vlastnictví města 
Šternberka.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část stokové kanalizace (od SŠ7 po 
SŠ) vybudované v pozemcích parc. č. 784/2 ost. pl., parc. č. 1037ost. pl., parc. č. 1041/2 
ost. pl., parc. č. 1101 ost. pl. a parc. č. 1065/1 zahrada, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních 
služeb Šternberk, příspěvkové organizace do vlastnictví města Šternberka, IČO: 
00299529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/02/2022 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Šternberk mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím dárcem a městem Šternberkem jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3970 ost. pl. 
o výměře cca 164 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví 
města Šternberka, IČO: 00299529. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „II/445 Šternberk – chodníky ul. Jesenická, SO 111 – 
chodník trasa A“, nejpozději do 31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/03/2022 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. Dolní Lipová a 
v k.ú. Horní Lipová, obec Lipová – lázně mezi obcí Lipová – lázně a Olomouckým 



Strana 2 (celkem 23) 

krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 969/44 ost. 
pl. o celkové výměře cca 250 m2, část pozemku parc. č. 969/44 ost. pl. (před budovou č.p. 
186 – rozsah bude upřesněn až při geodetickém zaměření), část pozemku parc. č. 1190/1 
ost. pl. o výměře cca 350 m2 a parc. č. 1256/4 ost. pl. o výměře cca 330 m2, vše v k.ú. 
Dolní Lipová, obec Lipová – lázně, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Lipová-
lázně, IČO: 00302929. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 969/32 ost. pl. o výměře cca 240 m2, 
pozemků parc. č. 1266/2 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1530/15 ost. pl. o výměře 27 m2 
a parc. č. 1530/16 ost. pl. o výměře 19 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová-lázně, a 
dále pozemků, parc. č. 1728 ost. pl. o výměře 128 m2, parc. č. 1884 ost. pl. o výměře 92 
m2, parc. č. 2073 ost. pl. o výměře 106 m2 a parc. č. 2091 ost. pl. o výměře 57 m2, vše v 
k.ú. Horní Lipová, obec Lipová-lázně, vše z vlastnictví obce Lipová-lázně, IČO: 00302929, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/04/2022 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. a obci Bystrovany 
mezi obcí Bystrovany a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 597/1 ost. pl. 
o výměře cca 202 m2 v k.ú. a obci Bystrovany, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce 
Bystrovany, IČO: 48770078. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 597/8 ost. pl. o výměře cca 336 m2 a 
parc. č. 605/1 ost. pl. o výměře cca 345 m2, oba v k.ú. a obci Bystrovany, oba z vlastnictví 
obce Bystrovany, IČO: 48770078, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti 0, Zdržel se/0. 

UKM/15/05/2022 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. Moravská 
Huzová, obec Štěpánov mezi městem Štěpánovem a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 3 (celkem 23) 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 928 ost. pl. 
o celkové výměře 267 m2, dle geometrického plánu č. 370-1/2023 pozemky parc. č. 928/2 
ost. pl. o výměře 115 m2, parc. č. 928/3 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 928/4 ost. pl. o 
výměře 75 m2 a parc. č. 928/5 ost. pl. o výměře 40 m2, v k.ú. Moravská Huzová, obec 
Štěpánov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví města Štěpánova, IČO: 00299511. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 915/1 ost. pl. o výměře 64 m2, dle 
geometrického plánu č. 370-1/2023 pozemek parc. č. 915/10 ost. pl. o výměře 64 m2, 
v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov, z vlastnictví města Štěpánova, IČO: 00299511, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/06/2022 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. Dolní Temenice 
a v k.ú. Šumperk, obec Šumperk mezi městem Šumperkem a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 876/1 ost. pl. 
o výměře 50 m2, dle geometrického plánu č. 1135-150/2022 ze dne 15. 12. 2022 pozemek 
parc. č. 876/6 ost. pl. o výměře 50 m2, v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, a části 
pozemku parc. č. 2157/1 ost. pl. o celkové výměře 363 m2, dle geometrického plánu č. 
7506-149/2022 ze dne 2. 1. 2023 pozemek parc. č. 2157/1 díl „a“ o výměře 5 m2, který je 
sloučený do pozemku parc. č. 1992/2 o celkové výměře 556 m2, parc. č. 2157/1 díl „b“ o 
výměře 4 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2157/2 o celkové výměře 24 m2, a 
pozemek parc. č. 2157/11 o výměře 354 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace do vlastnictví města Šumperka, IČO: 00303461. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2095/14 ost. pl. o výměře 229 m2 a parc. č. 
2115/2 ost. pl. o výměře 186 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, vše z vlastnictví města 
Šumperka, IČO: 00303461, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/07/2022  Majetkoprávní vypořádání stavby „Okružní křižovatka silnice 
II/444, III/4441 a III/4446, Mohelnice“, katastrální území Mohelnice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 2977/121 ostatní 
plocha o výměře 1001 m2, parc. č. 2977/311 ostatní plocha o výměře 148 m2, parc. č. 



Strana 4 (celkem 23) 

2977/312 ostatní plocha o výměře 58 m2, parc. č. 2977/317 ostatní plocha o výměře 6 m2, 
parc. č. 2977/318 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 2977/320 ostatní plocha o 
výměře 14 m2, parc. č. 2977/323 ostatní plocha o výměře 59 m2, parc. č. 2977/324 ostatní 
plocha o výměře 34 m2, parc. č. 2977/325 ostatní plocha o výměře 83 m2, parc. č. 
3013/21 ostatní plocha o výměře 1 m2, parc. č. 3013/20 ostatní plocha o výměře 4 m2, 
parc. č. 3013/16 ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 3013/17 ostatní plocha o výměře 
16 m2, parc. č. 3013/18 ostatní plocha o výměře 28 m2, parc. č. 3013/19 ostatní plocha o 
výměře 15 m2, parc. č. 2981/12 ostatní plocha o výměře 1 073 m2, parc. č. 2981/4 ostatní 
plocha o výměře 231 m2, parc. č. 2981/13 ostatní plocha o výměře 384 m2, parc. č. 
2981/17 ostatní plocha o výměře 37 m2, parc. č. 3018/157 ostatní plocha o výměře 51 m2, 
parc. č. 3018/158 ostatní plocha o výměře 21 m2, parc. č. 2969/4 ostatní plocha o výměře 
130 m2, parc. č. 2969/5 ostatní plocha o výměře 25 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2977/79 ostatní plocha o výměře 606 m2, 
parc. č. 2977/319 ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 2977/321 ostatní plocha o 
výměře 19 m2, parc. č. 2520/85 ostatní plocha o výměře 62 m2, parc. č. 2520/91 ostatní 
plocha o výměře 162 m2, parc. č. 2520/228 ostatní plocha o výměře 28 m2, parc. č. 
2520/230 ostatní plocha o výměře 36 m2, parc. č. 2498/10 ostatní plocha o výměře 178 
m2, parc. č. 2558/5 ostatní plocha o výměře 3 m2, parc. č. 2967/3 ostatní plocha o výměře 
41 m2, parc. č. 3001/65 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 3001/66 ostatní plocha o 
výměře 102 m2 a parc. č. 2520/89 ostatní plocha o výměře 189 m2, vše v k.ú. a obci 
Mohelnice, z vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/08/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/43724 Dřevohostice 
průtah“, katastrální území Dřevohostice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1408/1 
ostatní  plocha o celkové výměře 874 m2 a části pozemku parc. č. 1408/2 ostatní plocha o 
výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 740-532/2022 ze dne 8. 3. 2023 pozemky parc. 
č. 1408/4 ostatní plocha o výměře 329 m2, parc. č. 1408/5 ostatní plocha o výměře 14 m2, 
parc. č. 1408/7 ostatní plocha o výměře 120 m2, parc. č. 1408/8 ostatní plocha o výměře 
26 m2, parc. č. 1408/9 ostatní plocha o výměře 119 m2, parc. č. 1408/10 ostatní plocha o 
výměře 10 m2, parc. č. 1408/11 ostatní plocha o výměře 76 m2, parc. č. 1408/12 ostatní 
plocha o výměře 38 m2, parc. č. 1408/13 ostatní plocha o výměře 22 m2, parc. č. 1408/14 
ostatní plocha o výměře 100 m2, parc. č. 1408/15 ostatní plocha o výměře 3 m2, parc. č. 
1408/16 ostatní plocha o výměře 17 m2 a parc. č. 1408/17 ostatní plocha o výměře 14 m2, 
vše v k.ú. a obci Dřevohostice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Dřevohostice, 
IČO: 00301213. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 5 (celkem 23) 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 222 ostatní plocha o výměře 10 m2, 
parc. č. 246 ostatní plocha o výměře 2 m2 a parc. č. 1409 ostatní plocha o výměře 1 099 
m2, dle geometrického plánu č. 740-532/2022 ze dne 8. 3. 2023 pozemky parc. č. 222/2 
ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 1408/6 ostatní plocha o výměře 2 m2 a parc. č. 
1409/2 ostatní plocha o výměře 1 099 m2, vše v k.ú. a obci Dřevohostice  z vlastnictví 
městyse Dřevohostice, IČO: 00301213, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/09/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/43321 Hruška - Tvorovice“, 
katastrální území Hruška.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2125 ostatní 
plocha o celkové výměře 373 m2, dle geometrického plánu č. 243-37/2020 ze dne 10. 2. 
2021 pozemky parc. č. 2125/2 ostatní plocha o výměře 188 m2 a parc. č. 2125/3 ostatní 
plocha o výměře 185 m2, oba v k.ú. a obci Hruška z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Hruška, IČO: 47919779. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/10/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/37771, III/37762 Seloutky - 
průtah“, katastrální území Seloutky.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 282/1 
ostatní  plocha o celkové výměře 1 863 m2 a části pozemku parc. č. 390 ostatní plocha o 
celkové výměře 446 m2, dle geometrického plánu č. 479-146/2021 ze dne 13. 4. 2022 
pozemky parc. č. 282/5 ostatní plocha o výměře 104 m2, parc. č. 282/6 ostatní plocha o 
výměře 132 m2, parc. č. 282/7 ostatní plocha o výměře 285 m2, parc. č. 282/8 ostatní 
plocha o výměře 848 m2, parc. č. 282/9 ostatní plocha o výměře 322 m2, parc. č. 282/10 
ostatní plocha o výměře 172 m2, parc. č. 390/2 ostatní plocha o výměře 247 m2 a parc. č. 
390/3 ostatní plocha o výměře 199 m2, vše v k.ú. a obci Seloutky z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Seloutky, IČO: 00488551. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 8/1 ostatní plocha o výměře 131 m2, 
parc. č. 61 ostatní plocha o výměře 8 m2, parc. č. 124 ostatní plocha o výměře 1 m2 a 
parc. č. 206/1 ostatní plocha o výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 479-146/2021 
ze dne 13. 4. 2022 pozemky parc. č. 8/19 ostatní plocha o výměře 131 m2, parc. č. 61/2 
ostatní plocha o výměře 8 m2, parc. č. 124/2 ostatní plocha o výměře 1 m2 a parc. č. 
206/9 ostatní plocha o výměře 21 m2, vše v k.ú. a obci Seloutky z vlastnictví obce 



Strana 6 (celkem 23) 

Seloutky, IČO: 00488551, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/11/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „Obec Slatinky – chodník a 
venkovní osvětlení podél silnice III/44924“, katastrální území Slatinky.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1666/1 
ostatní plocha o celkové výměře 242 m2 a části pozemku parc. č. 1666/2 ostatní plocha o 
celkové výměře 421 m2, dle geometrického plánu č. 436-26/2022 ze dne 20. 1. 2023 
pozemky parc. č. 1666/3 ostatní plocha o výměře 102 m2, parc. č. 1666/4 ostatní plocha o 
výměře 140 m2, parc. č. 1666/5 ostatní plocha o výměře 410 m2 a parc. č. 1666/6 ostatní 
plocha o výměře 11 m2, vše v k.ú. a obci Slatinky z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Slatinky, IČO: 00288764. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 72/3 zahrada o výměře 68 m2, parc. č. 
1072/1 ovocný sad o výměře 29 m2 a parc. č. 1440/3 ostatní plocha o výměře 13 m2, dle 
geometrického plánu č. 436-26/2022 ze dne 20. 1. 2023 pozemky parc. č. 72/7 ostatní 
plocha o výměře 68 m2, parc. č. 1072/5 ostatní plocha o výměře 29 m2 a parc. č. 1440/30 
ostatní plocha o výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci Slatinky z vlastnictví obce Slatinky, 
IČO: 00288764, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0. 

UKM/15/12/2022 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „III/03551 Olomouc – 
most ev. č. 03551-2“ v k.ú. Hodolany mezi Olomouckým krajem a Povodím Moravy, 
s.p. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 939/36 vodní pl. o výměře 
400 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí 
Moravy, s.p., IČO: 70890013, za kupní cenu ve výši 85 370 Kč a za podmínek 
stanovených Povodím Moravy, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/13/2022  Odprodej části pozemku v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do společného jmění manželů XXX. 
 
d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 7 (celkem 23) 

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 689/16 ost. pl. o 
výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 444-59/2023 ze dne 15. 6. 2023 pozemek parc. 
č. 689/16 ost. pl. díl „a“ o výměře 2 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1008/5 ost. 
pl. o celkové výměře 97 m2, v k. ú. Ludéřov, obec Drahanovice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
společného jmění manželů XXX. V případě, že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti 
bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena 
o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/14/2022 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Medlov u Uničova z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Medlov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 116 ost. pl. 
o celkové výměře 629 m2 a parc. č. 3537 ost. pl. o výměře 256 m2, dle geometrického 
plánu č. 710-81/2021 ze dne 7. 3. 2023 pozemky parc. č. 116/2 o výměře 22 m2, parc. č. 
116/3 o výměře 155 m2, parc. č. 116/4 o výměře 37 m2, parc. č. 116/5 o výměře 172 m2, 
parc. č. 116/6 o výměře 243 m2 a parc. č. 3537/2 o výměře 256 m2, vše v k.ú. Medlov u 
Uničova, obec Medlov a dále části pozemků parc. č. 914 ost. pl. o celkové výměře 727 
m2, parc. č. 982 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 1024 ost. pl. o výměře 353 m2 a parc. č. 
3936 ost. pl. o celkové výměře 150 m2, dle geometrického plánu č. 711-82/2021 ze dne 
23. 2. 2023 pozemky parc. č. 914/5 o výměře 256 m2, parc. č. 914/6 o výměře 471 m2, 
parc. č. 982/2 o výměře 64 m2, parc. č. 1024/5 o výměře 353 m2, parc. č. 3936/4 o 
výměře 39 m2 a parc. č. 3936/5 o výměře 111 m2, vše v k.ú. Medlov u Uničova, obec 
Medlov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Medlov, IČO: 575666. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/15/2022 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Šternberk z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní školy Šternberk, Olomoucká 
76, do vlastnictví města Šternberk. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2156/3 ost. 
pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 5183-47/2023 ze dne 24. 7. 2023 pozemek 
parc. č. 2156/15 o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Základní školy Šternberk, Olomoucká 76, do vlastnictví města Šternberk, 
IČO: 00299529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/16/2022 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Mořice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mořice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 8 (celkem 23) 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 620 ost. pl. o 
výměře 41 m2 a parc. č. 2520 ost. pl. o výměře 265 m2 v k.ú. a obci Mořice, dále části 
pozemků parc. č. 50/1 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 621 ost. pl. o celkové výměře 223 
m2, parc. č. 2518 ost. pl. o výměře 56 m2 a parc. č. 2519 ost. pl. o výměře 95 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 430-539/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemek parc. č. 50/1 díl „e“ o 
výměře 7 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 559/2 o celkové výměře 24 m2, 
pozemek parc. č. 621 díl „d“ o výměře 7 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 557 o 
celkové výměře 767 m2, díl „b“ o výměře 146 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 
558 o celkové výměře 640 m2, a díl „c“ o výměře 70 m2, který je sloučený do pozemku 
parc. č. 2519 o celkové výměře 95 m2, parc. č. 2518 o výměře 56 m2 a parc. č. 2519 o 
výměře 95 m2, vše v k.ú. a obci Mořice, dále části pozemku parc. č. 413 ost. pl. o celkové 
výměře 998 m2, dle geometrického plánu č. 431-540/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemky 
parc. č. 413/2 o výměře 579 m2 a parc. č. 413/3 o výměře 419 m2 v k.ú. a obci Mořice, a 
dále části pozemku parc. č. 215/1 ost. pl. o celkové výměře 289 m2, dle geometrického 
plánu č. 432-541/2023 ze dne 13. 4. 2023 pozemky parc. č. 215/4 o výměře 65 m2, parc. 
č. 215/5 o výměře 125 m2 a parc. č. 215/6 o výměře 99 m2, vše v k.ú. a obci Mořice, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mořice, IČO: 00288462. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/17/2022 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. Květín, obec 
Mohelnice mezi Olomouckým krajem a městem Mohelnice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 811/3 ost. pl. o 
výměře 177 m2, parc. č. 811/4 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 811/5 ost. pl. o výměře 13 
m2, parc. č. 832/4 ost. pl. o výměře 742 m2, parc. č. 832/5 ost. pl. o výměře 170 m2, parc. 
č. 832/6 ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 832/7 ost. pl. o výměře 152 m2, vše v k.ú. 
Květín, obec Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 
00303038. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 503/20 ost. pl. o výměře 19 m2 v k.ú. Květín, 
obec Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/18/2022 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Tupec mezi Olomouckým krajem a obcí 
Veselíčko. 

Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Tupec a v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad 
Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Veselíčko. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 9 (celkem 23) 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 405/4 ost. pl. 
o výměře cca 208 m2 v k.ú. Tupec, obec Veselíčko z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce 
Veselíčko, IČO: 00302198, za předpokladu, že stavbou budoucího chodníku nedojde 
k zúžení krajské silnice III/43610. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu chodníku, nejpozději do 31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 405/1 ost. 
pl. o výměře cca 335 m2 v k.ú. Tupec, obec Veselíčko a části pozemku parc. č. 1326/1 
ost. pl. o výměře cca 408 m2 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Veselíčko, IČO: 00302198.  Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/19/2022 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/16/2023, bod 1.2., ze dne 
19. 6. 2023 ve věci odprodeje pozemků parc. č. 5837/6 ost. pl. o výměře 935 m2 a parc. č. 
7143 ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
technické, Přerov, Kouřílkova 8, do vlastnictví paní XXX za kupní cenu ve výši 1 528 000 
Kč, z důvodu nezájmu XXX o uzavření kupní smlouvy. 

ž á d á  

odbor školství a mládeže o sdělení komplexní informace o koncepci aktuálního a 
budoucího využití veškerých nemovitostí v hospodaření Střední školy technické, Přerov, 
Kouřílkova 8; a současně o efektivitě stávajícího využití předmětných nemovitostí. 

odbor majetkový, právní a správních činností o prověření možnosti případného využití 
předmětných nemovitostí pro transformaci pobytových sociálních služeb. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/20/2022 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
část pozemku v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem 
jako povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc jako 
oprávněným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na část pozemku 
parc. č. 72/1 ost. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 449-64/2021 ze dne 28. 6. 2021, spočívající v právu umístění, 
zřízení a provozování vodovodního řadu a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný 
pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním vodovodního řadu mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného 
břemene a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako oprávněným z věcného 
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. Statutární město 



Strana 10 (celkem 23) 

Olomouc uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/21/2022 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem 
pozemků v k.ú. a obci Brodek u Přerova, k.ú. a obci Citov, k.ú. a obci Dub nad 
Moravou a k.ú. Lipová u Přerova, obec Lipová mezi Olomouckým krajem jako 
oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p. jako povinným z věcného 
břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  k části pozemku parc. 
č. 1981 v k.ú. a obci Brodek u Přerova, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 
553-511/2009 ze dne 15. 4. 2009, spočívajícího v právu umístění a provozování stavby 
mostu ev. č. 150-080, k části pozemku parc. č. 556/1 v k.ú. a obci Citov, v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 234-509/2009 ze dne 26. 6. 2009, k částem 
pozemků parc. č. 1700/9, parc. č. 1700/10, parc. č. 1714/4 a parc. č. 1714/12, vše v k. ú. a 
obci Dub nad Moravou, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem číslo č. 1488-
557/2023 ze dne 24. 4. 2023, spočívajícího v právu umístění a provozování stavby mostu 
ev. č. 150-078, a k části pozemku parc. č. 525/1 v k.ú. Lipová u Přerova, obec Lipová, 
v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 255-556/2023 ze dne 14. 4. 2023, 
spočívajícího v právu umístění a provozování stavby mostu ev. č. 150-087, a dále 
spočívajícího v právu chůze, vjezdu a odjezdu motorových vozidel a mechanizmů na 
předmětné pozemky za účelem provádění čištění, údržby a oprav staveb mostů 
vybudovaných v rámci stavby „Silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL 
stavba 1 – Dub nad Moravou – Přerov“. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 
uzavřena mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a Povodím 
Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu určitou, tj. po dobu životnosti staveb, za jednorázovou úhradu celkem ve 
výši 45 409 Kč. K hodnotě věcného břemene bude připočtena příslušná sazba DPH. 
Součástí smlouvy o zřízení věcného břemene bude úhrada částky ve výši 27 245,40 Kč za 
bezesmluvní užívání částí pozemků parc. č. 1981 o výměře 105,90 m2 v k.ú. a obci 
Brodek u Přerova, parc. č. 556/1 o výměře 203,20 m2, parc. č. 1700/9, parc. č. 1700/10, 
parc. č. 1714/4 a parc. č. 1714/12 o celkové výměře 25 m2, vše v k. ú. a obci Dub nad 
Moravou, a parc. č. 525/1 o výměře 197 m2 v k.ú. Lipová u Přerova, obec Lipová, vše ve 
vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Olomouckým krajem. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/22/2022 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti pro 
investiční akci „II/435 kř. II/367 – Tovačov“, a to k části pozemku v k.ú. Oplocany, 
obec Oplocany mezi společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jako 
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako povinným z věcného 
břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku 
parc. č. 633/2 ost. pl. v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany, spočívajícího 
v právu zřízení, provozování, opravách, údržbě nadzemního vedení sítě elektronických 
komunikací - telekomunikačních kabelů a sloupů na (v) předmětném pozemku a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s umístěním, zřízením, 



Strana 11 (celkem 23) 

provozováním, opravováním, údržbou, úpravou, obnovou, výměnou, odstraňováním 
tohoto zařízení a překládky sítě elektronických komunikací v rámci stavby „II/435 kř. II/367 
- Tovačov“, a to v rozsahu geometrického plánu č. 311-171/2022 ze dne 15. 11. 2022, 
mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., IČO: 04084063, jako oprávněným z věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 500 Kč, 
navýšenou o příslušnou sazbu DPH. Veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy 
o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/23/2022 Zřízení věcných břemen – služebností v rámci vypořádání 
investiční akce „Protipovodňová ochrana Olomouce – Morava, zvýšení kapacity 
koryta II. B etapa“ v k.ú. Olomouc-město mezi Olomouckým krajem a statutárním 
městem Olomouc. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům parc. č. 
90/78 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 90/79 ost. pl. o výměře 50 m2 a parc. č. 123/27 
ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, spočívající v právu 
uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizačního sběrače na (v) předmětných 
pozemcích mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním 
městem Olomouc, IČO: 00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno 
bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku parc. č. 
123/25 ost. pl. o výměře 2 m2, v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, spočívající v právu 
uložení a provozování vodovodního řadu na (v) předmětném pozemku mezi Olomouckým 
krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČO: 
00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva 
do katastru nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům parc. č. 
90/78 ost. pl. o výměře 102 m2 a parc. č. 123/25 ost. pl. o výměře 2 m2, oba v k. ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, spočívající v právu umístění a provozování chodníku na 
předmětných pozemcích mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a 
statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako oprávněným z věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného 
břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/24/2022 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Povodím 
Moravy, s.p. a Olomouckým krajem v rámci majetkoprávního vypořádání investiční 
akce Olomouckého kraje „II/570 Slatinice – Olomouc“.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 1183/1, parc. č. 1188/1, parc. č. 1188/2 a parc. č. 1188/3, vše v katastrálním 
území Hněvotín, v rozsahu dle geometrického plánu č. 1455-35/2022 ze dne 29. 6. 2023, 



Strana 12 (celkem 23) 

spočívající v právu umístění a provozování stavebních objektů „SO 201 – Most ev. č. 570-
006“, realizovaných v rámci stavby „II/570 Slatinice – Olomouc“ a v právu přístupu na 
předmětné pozemky za účelem provozování, provádění údržby, oprav, kontrol a 
demontáže těchto objektů mezi Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013 jako povinným z 
věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene za 
podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Věcné břemeno – služebnost bude zřízena 
na dobu životnosti stavby za jednorázovou úhradu ve výši 17 766,90 Kč, navýšenou 
o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a správní poplatek 
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/25/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci 
investiční akce „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, přeložka“ mezi Olomouckým 
krajem, statutárním městem Přerov a Správou železnic, státní organizací.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
částem pozemků parc. č. 1042/1 ost. pl., parc. č. 5050/1 ost. pl., parc. č. 5745/1 ost. pl., 
parc. č. 5746/1 ost. pl., parc. č. 5751 ost. pl. a parc. č. 5752 ost. pl., vše v k.ú. a obci 
Přerov, spočívajícího v právu zřídit a provozovat na předmětných pozemcích sdělovací 
vedení a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, 
údržbou, opravami, úpravami, modernizací, zlepšením kapacity, rekonstrukcí a 
odstraněním sdělovacího vedení vybudovaného v rámci stavby „SO 677 – Přeložka 
sdělovacího vedení SŽDC (správa ČD-T)“, realizované v rámci stavby „II/150 Přerov - 
jihozápadní obchvat, přeložka“, mezi statutárním městem Přerov, IČO: 00301825, jako 
budoucím povinným z věcného břemene, ČR – Správou železnic, státní organizací, IČO: 
70994234, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a Olomouckým krajem jako 
investorem za podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Smlouva o zřízení věcného 
břemene bude uzavřena do 10 měsíců od dokončení stavby přeložky inženýrských sítí. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy 
o zřízení věcného břemene – služebnosti. Součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/26/2022 Odprodej nemovitostí – chatek v k. ú. a obci Jedovnice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej stavby Jedovnice č.e. 281, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 
1968 zast. pl. a nádvoří o výměře 47 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), v k.ú. a obci 
Jedovnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana XXX za kupní cenu ve výši 1 250 000 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/21/2022, bod 1. 6., ze dne 



Strana 13 (celkem 23) 

12. 12. 2022 ve věci odprodeje stavby Jedovnice, č.e. 291, v k.ú. a obci Jedovnice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví paní XXX z důvodu nezájmu žadatelky odkoupit 
předmětnou nemovitost. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/27/2022 Odkoupení pozemků, resp. spoluvlastnických podílů 
k pozemkům, v k.ú. a obci Domašov u Šternberka, v k.ú. Lošov, obec Olomouc a 
v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví společnosti ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ 
s.r.o. a z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti pana Jaroslava Poláka o odkoupení spoluvlastnického podílu (id.1/2) k 
pozemkům parc. č. 1184/1 ost. pl. o výměře 1 798 m2 a parc. č. 1184/2 ost. pl. o výměře 2 
819 m2, oba v k. ú. a obci Domašov u Šternberka, oba z vlastnictví pana XXX, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, a dále o odkoupení spoluvlastnického podílu (id.3/4) k 
pozemkům parc. č. 2976/7 trvalý travní porost o výměře 4 732 m2 a parc. č. 2976/8 trvalý 
travní porost o výměře 875 m2, oba v k. ú. a obci Šumperk, a pozemků parc. č. 1835 orná 
půda o výměře 2 015 m2 a parc. č. 1837 orná půda o výměře 6 489 m2, oba v k. ú. Lošov, 
obec Olomouc, vše z vlastnictví společnosti ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o., 
IČO: 01507575, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro 
činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/28/2022 Odkoupení pozemků v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov 
z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 29/1 ostatní plocha, parc. č. 29/2 orná půda, 
parc. č. 29/3 ostatní plocha, parc. č. 29/4 orná půda, parc. č. 28/55 orná půda, parc. č. 
28/58 orná půda, parc. č. 28/61 orná půda, parc. č. 28/2 orná půda, parc. č. 28/65 orná 
půda a parc. č. 28/66 orná půda, vše v katastrálním území Střelice u Litovle, obec Uničov, 
vše z vlastnictví města Uničova, IČO: 00299634, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkové 
organizace za kupní cenu rovnající se ceně stanovené aktualizovaným znaleckým 
posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/29/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/4368 Buk - průtah“, 
katastrální území Buk.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemku parc. č. st. 33 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3 
m2 dle geometrického plánu č. 465-152/2022 ze dne 22. 12. 2022 pozemek parc. č. 707 
ostatní plocha o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Buk, z vlastnictví paní XXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 2 940 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 



Strana 14 (celkem 23) 

s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/30/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/36916 Ruda nad Moravou“, 
katastrální území Hrabenov.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení id. 1/2 pozemků parc. č. 197/2 ostatní plocha o celkové výměře 30 m2, 
parc. č. 198/2 ostatní plocha o celkové výměře 3 m2 a parc. č. 1379 ostatní plocha o 
celkové výměře 11 m2, vše v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, z 
podílového spoluvlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 340 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/31/2022 Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Drahany z vlastnictví 
fyzických osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. st. 153/1 
zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba Drahany, č.p. 145, rod. dům, o výměře 10 m2, 
dle geometrického plánu č. 544-663/2022 ze dne 16. 1. 2023 pozemek parc. č. 1122/4 ost. 
pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Drahany z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 4/6) k části pozemku parc. č. st. 153/1 
zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba Drahany, č.p. 145, rod. dům, o výměře 10 m2, 
dle geometrického plánu č. 544-663/2022 ze dne 16. 1. 2023 pozemek parc. č. 1122/4 ost. 
pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Drahany z vlastnictví paní XXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. st. 153/1 
zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba Drahany, č.p. 145, rod. dům, o výměře 10 m2, 
dle geometrického plánu č. 544-663/2022 ze dne 16. 1. 2023 pozemek parc. č. 1122/4 ost. 
pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Drahany z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 



Strana 15 (celkem 23) 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. st. 153/2 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je 
stavba Drahany, č.p. 155, rod. dům, o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 544-
663/2022 ze dne 16. 1. 2023 pozemek parc. č. 1122/5 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci 
Drahany z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v 
souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. st. 198 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je 
stavba Drahany, č.p. 191, rod. dům, o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 545-
663/2022 ze dne 16. 1. 2023 pozemek parc. č. 1122/6 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci 
Drahany z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. st. 154/1 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je 
stavba Drahany, č.p. 146, rod. dům, o výměře 25 m2, dle geometrického plánu č. 544-
663/2022 ze dne 16. 1. 2023 pozemek parc. č. 1122/3 ost. pl. o výměře 25 m2 v k.ú. a 
obci Drahany z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se 
ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. st. 158 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je 
stavba Drahany, č.p. 150, rod. dům, o výměře 37 m2, dle geometrického plánu č. 544-
663/2022 ze dne 16. 1. 2023 pozemek parc. č. 1122/2 ost. pl. o výměře 37 m2 v k.ú. a 
obci Drahany z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se 
ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. st. 159 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je 
stavba Drahany, č.p. 98, rod. dům, o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 544-
663/2022 ze dne 16. 1. 2023 pozemek parc. č. 1122/1 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. a 
obci Drahany z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se 
ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/32/2022 Odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Dřevohostice z vlastnictví 
společnosti IC – PARK ENERGO, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 16 (celkem 23) 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 775 zast. pl. o výměře 132 m2, jehož součástí je 
stavba Dřevohostice, č.p. 439, rod. dům, a pozemků parc. č. 776 zahrada o výměře 137 
m2 a parc. č. 791/6 zahrada o výměře 154 m2, vše v k.ú. a obci Dřevohostice, vše z 
vlastnictví společnosti IC – PARK ENERGO, a.s., IČO: 26401843, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace za 
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/33/2022 Bezúplatný převod části pozemní komunikace v k.ú. Prusy 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Beňov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod části stávající silnice II/0559h v úseku za obchvatem ve směru 
ke staré II/150 v extravilánu obce v délce úseku 191 m, od km staničení 0,165 – do km 
0,356 (uzlový bod A215 po konec k.ú. Prusy) v k.ú. Prusy, obec Beňov, včetně všech 
součástí a příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Beňov, IČO: 00636126. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/34/2022 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Vrahovice, obec 
Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Prostějova. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti statutárního města Prostějova ve věci bezúplatného převodu části 
pozemku parc. č. 893/7 ost. pl. o výměře cca 180 m2 v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Prostějova, IČO: 00288659, 
z důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/35/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad 
Desnou z vlastnictví obce Loučná nad Desnou do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2/2 ost. pl. o výměře 208 m2 v k.ú. Rejhotice, 
obec Loučná nad Desnou, z vlastnictví obce Loučná nad Desnou, IČO: 00302953, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/36/2022 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Neředín, obec Olomouc 



Strana 17 (celkem 23) 

z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 615/19 ost. pl. o výměře 6 803 m2, dle 
geometrického plánu č. 1607–76/2023 ze dne 14. 6. 2023 pozemek parc. č. 615/42 ost. pl. 
o výměře 6 803 m2 v k.ú. Neředín, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města 
Olomouce, IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/15/37/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. a obci Ruda nad Moravou, z 
vlastnictví ČR – Správa železnic, státní organizace do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 723/6 ostatní plocha o výměře 9 m2 v k.ú. a 
obci Ruda nad Moravou z vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, IČO: 
70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, a to za podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/38/2022 Bezúplatné nabytí pozemků zastavěných krajskou silnicí v k.ú. 
Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, z vlastnictví ČR – Lesů České 
republiky, s.p. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 7072/31 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 
7072/33 ost. pl. o výměře 670 m2, parc. č. 7072/38 ost. pl. o výměře 376 m2, parc. č. 
7072/42 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 7072/49 ost. pl. o výměře 19 m2, vše v k.ú. 
Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, z vlastnictví ČR – Lesy České republiky, 
s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/39/2022 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „Oprava komunikace 
III/44317 v obci Hrubá Voda“ v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky mezi Olomouckým 
krajem a Povodím Moravy, s.p. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1165 vodní pl. o celkové výměře 226 
m2, dle geometrického plánu č. 802-2/2023 ze dne 5. 7. 2023 pozemky parc. č. 1165/2 
ost. pl. o výměře 100 m2 a parc. č. 1165/3 ost. pl. o výměře 126 m2, a dále pozemků parc. 
č. 1340 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1341 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 1343 ost. pl. 
o výměře 12 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, z vlastnictví ČR – Povodí 



Strana 18 (celkem 23) 

Moravy, s.p. IČO: 70890013, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Povodím 
Moravy, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/40/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Velká Bystřice z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2234/22 ost. pl. o výměře 344 m2 v k.ú. a obci 
Velká Bystřice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/41/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1237/2 vodní pl. o výměře 79 m2 v k.ú. a obci 
Jezernice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného 
pozemku pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/42/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Obectov, obec Bouzov 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 94/8 trvalý travní porost o výměře 85 m2, parc. č. 
94/30 vodní pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 299/6 ost. pl. o výměře 232 m2, vše v k.ú. 
Obectov, obec Bouzov, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětných 
pozemků pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 19 (celkem 23) 

UKM/15/43/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Velké Losiny z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1000/3 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 
2720/128 ost. pl. o výměře 58 m2, parc. č. 2720/129 ost. pl. o výměře 142 m2, parc. č. 
2720/130 ost. pl. o výměře 828 m2, parc. č. 2720/146 ost. pl. o výměře 71 m2 a části 
pozemku parc. č. 2720/140 ost. pl. o výměře cca 60 m2, vše v k.ú. a obci Velké Losiny, 
vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/44/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Liboš z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 450/4 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 453/3 
ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Liboš, vše z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/45/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Nasobůrky, obec Litovel z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 253/20 ost. pl. o výměře 24 m2 v k.ú. 
Nasobůrky, obec Litovel z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/46/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Lutín z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  



Strana 20 (celkem 23) 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 343/1 ost. pl. o výměře 5 848 m2 v k.ú. a obci Lutín 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost 
příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/47/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Velké Losiny z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2719/4 ost. pl. o výměře 314 m2 v k.ú. a obci 
Velké Losiny z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/48/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Stínava z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1068/16 ost. pl. o výměře 276 m2 v k.ú. a obci 
Stínava z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného 
pozemku pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/49/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1227/8 ost. pl. o výměře 175 m2, parc. č. 
1227/12 ost. pl. o výměře 139 m2 a parc. č. 1227/13 ost. pl. o výměře 109 m2, vše v k.ú. a 
obci Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 



Strana 21 (celkem 23) 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/50/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Veselíčko, obec Luká z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 5/2 ost. pl. o výměře 189 m2 v k.ú. Veselíčko, obec 
Luká z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného 
pozemku pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/51/2022 Bezúplatné nabytí nemovitosti v k.ú. Olomouc – město z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 144/1 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 9 158 m2, jehož součástí je stavba Olomouc, č.p. 803, jiná stavba, v k. ú. 
Olomouc–město, obec Olomouc, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit text žádosti o bezúplatný převod nemovitosti dle přílohy č. 01 k návrhu na 
usnesení.  

schválit Memorandum o spolupráci při využití Hanáckých kasáren dle přílohy č. 02 k 
návrhu na usnesení. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/52/2022 Uzavření nájemní smlouvy na část nemovitosti (střechy) 
umístěné na budově na pozemku v k.ú. Hejčín, obec Olomouc mezi Gymnáziem, 
Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, jako pronajímatelem a firmou Oak trade s.r.o. jako 
nájemcem.    

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením nájemní smlouvy na část nemovitosti (střechy) na budově č.p. 314, 
obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 430/1 zast. pl. a nádvoří v k.ú. Hejčín, obec 
Olomouc, na adrese Tomkova 314/45, Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, mezi Gymnáziem, Olomouc – 
Hejčín, Tomkova 45, jako pronajímatelem a firmou Oak trade s.r.o., IČO: 07023014, jako 
nájemcem, na dobu určitou 20 let. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy budou sjednána 
v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.  



Strana 22 (celkem 23) 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/53/2022 Souhlas s umístěním sídla spolku EMKO FOR THE FUTURE 
v budově v k.ú. a obci Jeseník ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření 
Střední průmyslové školy Jeseník.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s umístěním sídla spolku EMKO FOR THE FUTURE v budově č.p. 1240, obč. 
vyb., která je součástí pozemku parc. č. 2373/5 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Jeseník, na 
adrese Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník, která je ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 
hospodaření Střední průmyslové školy Jeseník. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/54/2022 Souhlas s umístěním sídla spolku Klub sportovního tance 
Jesenicka z.s. v budově v k.ú. a obci Jeseník ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Střední školy gastronomie, farmářství a služeb Jeseník.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s umístěním sídla spolku Klub sportovního tance Jesenicka z.s., v budově 
č.p. 916, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 968/3 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a 
obci Jeseník, na adrese U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, která je ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy gastronomie, farmářství a služeb 
Jeseník. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/55/2022 Souhlas s použitím adresy sídla Gymnázia, Šumperk, 
Masarykovo náměstí 8 pro činnost Nadačního fondu při Gymnáziu, Šumperk v k.ú. a 
obci Šumperk.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s použitím adresy sídla Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 pro činnost 
Nadačního fondu při Gymnáziu, Šumperk, a to v budově č.p. 1207, obč. vyb., která je 
součástí pozemku parc. č. st. 1271/1 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Šumperk, na adrese 
Masarykovo nám. 1207/8, 787 01 Šumperk, která je ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/15/56/2022 Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu v k.ú. a obci Lutín 
mezi Sigmundovou střední školou strojírenskou, Lutín jako pronajímatelem a 
Rodinným centrem Klásek jako nájemcem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu uzavřené dne 20. 12. 2018 mezi 
Sigmundovou střední školou strojírenskou, Lutín jako pronajímatelem a Rodinným 
centrem Klásek jako nájemcem, jehož obsahem je závazek školy nevypovědět nájemní 
smlouvu s Rodinným centrem Klásek po dobu udržitelnosti (tj. 5 let) projektu „Vybavení 
Rodinného centra Klásek, Lutín“. Ostatní ustanovení dodatku budou sjednána v souladu 
se zřizovací listinou příspěvkové organizace.  

  

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 23 (celkem 23) 

UKM/15/57/2022 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly 
předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 12. 6. 2023, 
24. 7. 2023 a 28. 8. 2023 a nebyly projednány v K – MP  

b e r e  n a  v ě d o m í   

dispozice uvedené v bodech 1. – 10.  

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 

 

V Olomouci dne: 29.8.2023 

...……………………..…. 
Igor Kraicz 

předseda komise 


